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(Kort bemærkning). 
Mariann Fischer Boel (V): 
Der har jo i dagens løb været en del interesse for 
økonomiministerens udmeldinger i Børsen i 
dag, både på grund af indholdet, men bestemt 
også på grund af timingen. 

Jeg vil godt spørge den radikale ordfører, 
hvordan der kan være en sammenhæng mellem 
økonomiministerens udmelding om, at det bli- 
ver nødvendigt at lave en finanspolitisk stram- 
ning, hvis man ikke får lavet en stram finanslov, 
og det udspil, som Det Radikale Venstre kom 
med i foråret på skatteområdet. Det er jo indly- 
sende, at det radikale skatteudspil pumper likvi- 
ditet ud i forbruget, og derfor: Hvordan vil ord- 
føreren forklare sammenhængen mellem økono- 
miministerens udmelding i dag og det udspil, 
der ligger på skatteområdet fra Det Radikale 
Venstre? 

(Kort bemærkning). 
Kim Andersen (V): 
Det var en ualmindelig anstændig ordførertale, 
vi her hørte fra Det Radikale Venstres ordfører. 
Den levede til fulde op til det billede, mange har, 
og det image, som De Radikale til stadighed selv 
søger at opbygge som den meget anstændige, 
den afbalancerede, den, der tager byrderne på 
skuldrene, ser til alle sider, bærer ansvaret med 
et smil og vil alle det bedste. 

Sådan sagde hr. Morten Helveg Petersen det 
jo også: Økonomien skal være neutral i sin virk- 
ning -  underforstået: Finansloven skal være 
neutral i sin virkning. Men når man er så an- 
stændig og tager alle de moralske hensyn, gæl- 
der det vel også, at man ønsker at være neutral i 
sin virkning over for borgerne? 

Derfor var forsiden af Børsen i dag meget 
vanskelig at forstå. Sidst på denne tid få uger før 
et valg blev vi lovet, at der ikke var finanspoliti- 
ske stramninger på vej. Hvis vi nu skal holde os 
til de anstændige vendinger, så ville det vel 
være anstændigt, om hr. Morten Helveg Peter- 
sen fortalte os, hvad den pinsepakke, som ligger 
i økonomiministerens skuffe, indeholder. 

(Kort bemærkning). 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Lad mig først prøve at besvare hr. Kim Ander- 
sens og hr. Svend Erik Hovmands spørgsmål om 
denne her famøse forside på Børsen -  og det er, 
også til fru Mariann Fischer Boel. 
- Man nævner ny pinsepakke og kartoffelkur 
osv. osv. Jeg kan forstå, at man forsøger at frem- 

mane et eller andet billede, af, at der skulle ligge 
et eller andet i skufferne, hvilket aldeles ikke er 
tilfældet. Økonomiministerens advarsel i dag 
går på oppositionens uansvarlige økonomiske 
politik, og hvad den kan medføre, ifald noget så 
vildt skulle blive gennemført. Men det gør det 
ikke. Det bliver ikke realiteter ved denne her fi- 
nanslov. Det Radikale Venstre har stået som ga- 
rant for en stram økonomisk politik, og det gør 
vi fortsat. Så det er en teoretisk diskussion, og 
længere er den ikke. 

Til hr. Svend Erik Hovmand omkring de ad- 
ministrative byrder på de mindre og mellemsto- 
re virksomheder: Det er en velkendt diskussion, 
der i øvrigt bærer præg af, at det er en diskussi- 
on, der er meget nem at tale om, men at identifi- 
cere de konkrete byrder, som man gerne vil lette 
virksomhederne for, er straks langt vanskelige- 
re. 

Der har jeg givet udtryk for over for hr. Svend 
Erik Hovmand adskillige gange og,vil også ger- 
ne gøre det i dag, at såfremt man kan identifice- 
re byrder, der i øvrigt er overflødige, er vi helt 
med på det fra radikal side. Jeg synes også, at hr. 
Svend Erik Hovmand skylder at inkludere, at 
initiativer såsom LetLøn letter virksomheder- 
nes administration på en lang række områder. 
De nye initiativer i forbindelse med den regio- 
nalpolitiske redegørelse indeholder vel også 
nogle ting, som mindre og mellemstore virk- 
somheder i høj grad også vil kunne gøre brug af. 

Så endelig til hr. Kim Andersen: Det glæder 
mig da i hvert fald, at hr. Kim Andersen har fået 
det rette indtryk af, hvad De Radikale står for og 
virker for. Så første del af indlægget om det an- 
stændige var helt på sin plads og en meget sober 
udlægning fra hr. Kim Andersens side. Den skal 
jeg selvfølgelig kvittere for, og jeg kan garantere 
for, at det også vil være tilfældet i de kommende 
forhandlinger. En anstændig og ordentlig øko- 
nomisk politik er, hvad vi står for. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Man kunne jo høre på hr. Morten Helveg Peter- 
sens indlæg, at han i modsætning til den social- 
demokratiske ordfører var i bedre humør. Og 
det er jo ikke det eneste sted, hvor jeg forestiller 
mig, at der er forskel på De Radikale og Social- 
demokratiet. 

Som hr. Morten Helveg Petersen var inde på, 
så har Venstre ladet sig inspirere af Det Radikale 
Venstres skatteoplæg til at kigge på, hvilke mu- 
ligheder der er for at finde besparelser. Lad os 


